
ATTO N. DD 5795 DEL 10/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Approvazione  della  graduatoria  relativa  all’avviso  pubblico  per  l’assegnazione  di  n.  30  permessi  per
esercitare l’attività di commercio itinerante su aree pubbliche - cosiddetto “street food” - nelle aree interne
al Municipio 1 - per un periodo di 5 anni, ai sensi dell’art. 30 bis del Regolamento per la disciplina del
Commercio su Aree Pubbliche.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che:

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1013  del  15.07.2022  sono  state  approvate  le  Linee  di
indirizzo per l’individuazione di soggetti, previa procedura ad evidenza pubblica, per lo svolgimento di
attività di commercio itinerante cosiddetto “Street Food”, per un periodo di 5 anni, ai sensi dell’art. 30
bis del Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 930 del 30/06/2023 avente ad oggetto “Aggiornamento delle
modalità di esercizio dell’attività di commercio itinerante cosiddetto “Street Food” ai sensi dell’art. 30
bis del Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche” sono stati approvati i nuovi
criteri e le modalità di esercizio per lo svolgimento dell’attività di “Street Food”;

• con Determinazione  Dirigenziale  n.  12200 del  19/12/2023 è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  per
l’assegnazione di n. 30 permessi per esercitare l’attività di commercio itinerante su aree pubbliche -
cosiddetto “Street Food” - nelle aree interne al Municipio 1 - per un periodo di 5 anni, ai sensi dell’art.
30 bis del Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche;

• sono pervenute in tempo utile n. 21 domande di partecipazione;

• con la Determinazione Dirigenziale n.  5651 del  05/07/2024 sono state ammesse alla procedura per
l’assegnazione dei permessi 17 domande, per le motivazioni nella stessa meglio precisati;

• la commissione nominata, regolarmente costituitasi, ha completato i lavori e ha rassegnato gli esiti così
come da verbali conservati agli atti.

Rilevato che:

• La Commissione ha esaminato le proposte progettuali secondo i criteri di cui all’art. 10 dell’avviso
pubblico.

Dato atto che:

• A seguito delle operazioni istruttorie è stata predisposta la graduatoria dei progetti ammessi come di
seguito riportato:

OPERATORE ECONOMICO PUNTI

Asnaghi Francesco
 

89,9
 

Luca Natale
 

77,4

2



Mercado Glabia Altagracia 
 

75,8

Perrotta Andrea Vito
 

74,0

Panetta Giovanni in qualità di legale rappresentante di Panetta Giovanni Srl
 

73,5
 
 

Zucchi Federico in qualità di legale rappresentante di Di Strada Srl SB
 

73,2
 

Dell’Ermo Giuseppe in qualità di legale rappresentante di I & D Srl
 

72,8
 

Cabras Monica Vittoria in qualità di legale rappresentante di El Caminante 
Srl
 

72,7
 

Medini Denise Romana in qualità di legale rappresentante della Street Food 
Golosi Srls
 

72,0
 

Congiusti Giuseppe Gennaro
 

68,2
 

De Muzio Andrea Carmine
 

66,7
 

Viola Mariateresa
 

59,5
 

Birau Mihaela Stancuta in qualità di legale rappresentante di Blu Planet
53,9
 

Bachetti Agostino in qualità di legale rappresentante diFood Time Srls
 

53,5
 

• Sono stati esclusi, e dunque non ammessi in graduatoria, ai sensi dell’art. 10 ultimo comma dell’avviso
pubblico, i  concorrenti  di seguito indicati,  che hanno conseguito un punteggio inferiore al 50% del
punteggio  massimo  ottenibile  dalla  somma  delle  prime  due  macro  voci  (funzione  commerciale  e
funzionalità dei mezzi utilizzati):

• Bouihy Tarik,

• Amico Mariarosa in qualità di legale rappresentante di Gli sfiziosi di Amico Mariarosa & c. Sas,

• Joseph Anthony Diestra Morales.

3



VISTO

✔ l'art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

✔ la Legge Regionale 6/2010;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ il vigente Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche;

✔ la  Deliberazione di  G.C.  n.  1013 del  15/07/2022 con la  quale  sono state stabilite le "Linee di
indirizzo  per  l'individuazione  di  soggetti,  previa  procedura  ad  evidenza  pubblica,  per  lo
svolgimento di attività di commercio itinerante cosiddetto "Street Food", per un periodo di 5 anni,
ai sensi dell'art. 30 bis del Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche";

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 930 del 30/06/2023 avente ad oggetto "Aggiornamento
delle modalità di esercizio dell'attività di commercio itinerante cosiddetto "Street Food" ai sensi
dell'art. 30 bis del Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche" con la quale si
approvano i nuovi criteri e le modalità di esercizio per lo svolgimento dell'attività di "Street Food;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 12200 del 19/12/2023 di approvazione dell'avviso pubblico per
l'assegnazione di n. 30 permessi per esercitare l'attività di commercio itinerante su aree pubbliche -
cosiddetto "Street Food" - nelle aree interne al Municipio 1 - per un periodo di 5 anni, ai sensi
dell'art. 30 bis del Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 2036 del 15/03/2024 di nomina della Commissione per l'esame
delle  domande pervenute  in  esito  all'Avviso Pubblico per  l'assegnazione di  n.  30 permessi  per
esercitare l'attività di commercio itinerante su aree pubbliche - cosiddetto "Street Food" - nelle aree
interne al Municipio 1 - per un periodo di 5 anni, ai sensi dell'art. 30 bis del Regolamento per la
disciplina del Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la  Determinazione  Dirigenziale  n.  5651  del  05/07/2024  di  "Ammissione  delle  istanze  di
partecipazione  alla  procedura  per  l'assegnazione  di  n.  30  permessi  per  esercitare  l'attività  di
commercio itinerante su aree pubbliche - cosiddetto "Street Food" - nelle aree interne al Municipio
1  -  per  un  periodo  di  5  anni,  ai  sensi  dell'art.  30  bis  del  Regolamento  per  la  disciplina  del
Commercio  su  Aree  Pubbliche,  di  cui  all'avviso  pubblico  approvato  con  DD  12200  del
19/12/2023";

DETERMINA

1. Di ratificare i lavori della Commissione i cui verbali sono conservati agli atti. 

2. Di approvare la graduatoria di seguito riportata:

OPERATORE ECONOMICO PUNTI

1 Asnaghi  Francesco
 

89,9
 

4



2 Luca  Natale
 

77,4

3 Mercado  Glabia  Altagracia  
 

75,8

4 Perrotta  Andrea  Vito
 

74,0

5 Panetta Giovanni in qualità di legale rappresentante di Panetta Giovanni Srl
 

73,5
 
 

6 Zucchi  Federico  in  qualità  di  legale  rappresentante  di  Di  Strada  Srl  SB
 

73,2
 

7 Dell’Ermo  Giuseppe  in  qualità  di  legale  rappresentante  di  I  &  D  Srl
 

72,8
 

8 Cabras Monica Vittoria in qualità di legale rappresentante di El Caminante
Srl
 

72,7
 

9 Medini Denise Romana in qualità di legale rappresentante della Street Food
Golosi  Srls
 

72,0
 

10 Congiusti  Giuseppe  Gennaro
 

68,2
 

11 De  Muzio  Andrea  Carmine
 

66,7
 

12 Viola  Mariateresa
 

59,5
 

13 Birau Mihaela Stancuta in qualità di legale rappresentante di Blu Planet
53,9
 

14 Bachetti  Agostino  in  qualità  di  legale  rappresentante  diFood  Time  Srls
 

53,5
 

3. Di escludere e, dunque, non ammettere in graduatoria i seguenti operatori economici:

• Bouihy Tarik,
• Amico Mariarosa in qualità di legale rappresentante di Gli sfiziosi di Amico Mariarosa & c. Sas,
• Joseph Anthony Diestra Morales

4. Di dare atto che 

• i soggetti utilmente collocati in graduatoria, dalla posizione n. 1 alla posizione n. 14, devono ritirare il
permesso entro 90 giorni dalla pubblicazione del presente avviso consegnando il report fotografico del
mezzo posto in esercizio, la scheda tecnica dello stesso e ritirare l’apposita targa identificativa sulla
quale sarà riportato il numero di telaio del mezzo stesso;

• al  momento del  ritiro  del  permesso  dovrà essere  consegnata  ricevuta  dell’avvenuto  pagamento del
Canone  di  Occupazione  Suolo  così  come  previsto  all’art.  8  dell’avviso  pubblico  approvato  con

5



Determinazione Dirigenziale n. 12200 del 19/12/2023, il cui importo, per il semestre luglio/ dicembre
2024, ammonta ad € 634,73, da pagare sul c/c postale n. 59361857, intestato al Comune di Milano –
Commercio su Aree Pubbliche, con l’indicazione della causale: CUP forfettario “street food secondo
semestre 2024”;

• il mancato ritiro del permesso entro i termini sopra indicati è da intendersi come rinuncia.

5. Di estendere la validità delle autorizzazioni per l'esercizio dell'attività di commercio c.d. "Street food"
rilasciate ex Determinazione Dirigenziale n. 112/2017 fino al 31/07/2024. Si fa salva la possibilità per i
titolari delle autorizzazioni di cui sopra che hanno ripresentato domanda al presente avviso pubblico e
risultano in  posizione  idonea a  ottenere  nuova  autorizzazione,  nelle  more  del  rilascio della  nuova
autorizzazione e comunque non oltre i 90 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione, di
continuare ad utilizzare i vecchi titoli autorizzatori anche oltre il suindicato termine. 

6. Di comunicare a tutti i soggetti che hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso pubblico
l’esito dell’istruttoria tramite:

• Pubblicazione sul sito del Comune;
• Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;
• Comunicazione alle principali Associazioni di Categoria;
• Comunicazione alla Polizia Locale.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

6


	



